



**Il Consiglio di Amministrazione ha approvato  
la Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2022.**

**Ricavi a 6,22 milioni di euro, ebitda a +0,22 milioni di euro.**

**Cresce la raccolta pubblicitaria della GO TV di Telesia (+108%) e di Class CNBC (+38%).**

Milano, 28 settembre 2022 – Si è riunito oggi il Consiglio di Amministrazione di Telesia S.p.A. (“Telesia”), società quotata all’Euronext Growth Milano, che ha esaminato e approvato la relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2022.

La relazione semestrale consolidata di Telesia S.p.A. al 30 giugno 2022 è stata elaborata nel presupposto del funzionamento e della continuità aziendale, applicando i principi contabili internazionali stabiliti dagli IFRS adottati dalla Commissione dell’Unione Europea con regolamento n. 1725/2003 e successive modifiche, conformemente al regolamento n. 1606/2002 del Parlamento Europeo, omologati, unitamente alle relative interpretazioni, con regolamento (CE) n. 1126/2008 che, a partire dal 2 dicembre 2008, abroga e sostituisce il regolamento n. 1725/2003 e successive modifiche.

Il 24 marzo 2022 il Consiglio di Amministrazione di Telesia ha approvato l’acquisto del 100% del capitale sociale di Class Servizi Televisivi e di Class TV Service da Class Editori, che detiene il 70,4% del capitale sociale di Telesia. L’operazione ha rappresentato per Telesia un’opportunità di rafforzamento della propria capacità di produzione di contenuti audiovisivi, con la possibilità di sviluppare sinergie ed efficienze di costo a beneficio della redditività complessiva della società.

Inoltre, l’operazione è risultata in continuità con l’avvenuta acquisizione della partecipazione in Class CNBC, nel contesto di un più ampio programma di razionalizzazione delle attività televisive in un’unica direzione, facente riferimento a Telesia, ottimizzata sia dal punto di vista operativo che amministrativo. La cessione delle partecipazioni si è perfezionata con atto notarile del 10 maggio 2022 e le partecipazioni sono state consolidate con effetto contabile a partire dal 1° gennaio 2022.

L’avviamento di consolidamento rappresenta la differenza emersa in sede di primo consolidamento tra il valore di carico della partecipazione di controllo e la relativa quota parte del patrimonio netto della controllata Class CNBC alla data del 31 dicembre 2019 e delle controllate Class TV Service e Class Servizi Televisivi, acquisite nel corso del primo semestre 2022.

Le tabelle in calce al testo evidenziano sinteticamente l’impatto sui dati di stato patrimoniale e conto economico consolidato del gruppo Telesia derivanti dall’ingresso nel perimetro di consolidamento delle due corporate tv.

**Highlights dati consolidati dei primi sei mesi 2022**

- Ricavi consolidati: 6,22 milioni di euro (3,93 milioni al 30 giugno 2021);
- Ebitda: positivo per 0,22 milioni di euro (+0,40 milioni),
- Ebit: negativo per 0,11 milioni di euro (+0,15 milioni),
- Risultato netto di gruppo negativo per 0,37 milioni di euro (-0,26 milioni),
- Posizione finanziaria netta: -4,06 milioni di euro (-5,05 milioni di euro al 31 dicembre 2021),
- Patrimonio netto di competenza del gruppo: 14,18 milioni di euro (14,60 milioni di euro al 31 dicembre 2021),
- Patrimonio netto della capogruppo: 14,45 milioni di euro (era pari a 14,60 milioni di euro al 31 dicembre 2021).



## **Andamento della gestione**

I ricavi consolidati sono pari a 6,22 milioni di euro, in aumento del 58% rispetto al 30 giugno 2021 (erano 3,93 milioni di euro), e a 4,81 milioni di euro (+22,6%) a perimetro omogeneo. I ricavi consolidati, al netto dei ricavi infragruppo, sono composti da ricavi di Class CNBC per 3,17 milioni di euro, di Telesia per 1,65 milioni di euro, e delle Corporate Tv (Class Tv Service e Class Servizi Televisivi) per 1,40 milioni di euro.

I costi operativi consolidati del Gruppo per il semestre chiuso al 30 giugno 2022, sono pari a 6,00 milioni di euro (erano 3,53 milioni di euro nel primo semestre 2021); l'ebitda, è positivo per 0,22 milioni di euro (+0,40 milioni nel 2021).

Lo sbilancio tra proventi e oneri non ordinari è stato negativo per 0,08 milioni di euro (era sostanzialmente in pareggio al 30 giugno 2021); gli ammortamenti e svalutazioni sono stati pari a 0,25 milioni di euro (0,25 milioni di euro nel 2021).

L'ebit è negativo per 0,11 milioni di euro (era positivo per 0,15 milioni di euro nel 2021).

Lo sbilancio tra proventi e oneri finanziari netti è negativo per 0,19 milioni di euro (-0,15 milioni di euro al 30 giugno 2021) determinando un risultato ante imposte negativo per 0,30 milioni di euro (-0,01 milioni di euro nel 2021).

Il risultato consolidato del semestre, al netto delle imposte e della quota parte dell'utile attribuibile a terzi è stato negativo per 0,37 milioni di euro (-0,26 milioni di euro al 30 giugno 2021).

La posizione finanziaria netta del gruppo Telesia presenta al 30 giugno 2022 un saldo negativo pari a 4,06 milioni di euro, di cui circa 0,06 milioni di euro si riferiscono all'iscrizione di passività finanziarie conseguenti all'introduzione del principio contabile internazionale IFRS16 in particolare legato alla contabilizzazione di canoni d'affitto per tutta la durata del contratto. Tenendo conto di quest'effetto contabile, l'indebitamento finanziario netto effettivo del Gruppo al 30 giugno 2022 è pari a 4,01 milioni di euro.

Il capitale circolante netto, inteso come differenza tra crediti e debiti commerciali, è migliorato per 2,9 milioni, anche per la riduzione del credito vantato dal gruppo Telesia verso Class Pubblicità S.p.A. (2,6 milioni di euro), in relazione all'operazione di acquisto delle due corporate tv.

L'ammontare dei crediti per imposte anticipate è pari al 30 giugno 2022 a 1,69 milioni di euro, invariati rispetto al 31 dicembre 2021.

Le attività immateriali a vita indefinita sono rappresentate dall'avviamento delle singole società partecipate, il valore totale dell'avviamento di consolidamento è passato da 5,55 a 11,56 milioni di euro in seguito all'acquisizione nell'anno corrente delle società delle corporate tv.

Il patrimonio netto di gruppo al 30 giugno 2022 al netto degli interessi di terzi ammonta a 14,18 milioni di euro (14,60 milioni di euro al 31 dicembre 2021).

## **Attività del Gruppo e Mercato di Riferimento**

Le attività del gruppo si suddividono tra Telesia, Class CNBC, Class TV Service e Class Servizi Televisivi, con una forte sinergia di contenuti giornalistici e informativi.

**Telesia S.p.A.** Leader nel segmento della GO TV, realizza e gestisce network multimediali diffusi su tutto il territorio italiano: trasmette negli aeroporti (Telesia Airport), nelle stazioni metropolitane (Telesia Metro), a



bordo dei bus e dei treni dei metrò (Telesia Bus e Telesia Train) delle principali città italiane. L'attuale network conta circa 4.800 monitor installati in circa 660 location. Inoltre (linea di attività denominata Sistemi), la società realizza e fornisce sistemi hi-tech e soluzioni di comunicazione multimediale audio-video, avvalendosi delle migliori tecnologie disponibili.

#### Highlights di Telesia

- Ricavi: +27%, a 1,65 milioni di euro (1,3 milioni di euro al 30 giugno 2021),
- Ebitda: positivo per 0,01 milioni di euro (- 0,13 milioni di euro),
- Risultato netto: -0,30 milioni di euro (- 0,40 milioni di euro),
- PFN: -3,67 milioni di euro (- 3,05 milioni di euro al 31 dicembre 2021).

I ricavi di **Telesia S.p.A.** sono aumentati da 1,3 milioni di euro a 1.65 milioni di euro del 30 giugno 2022 (+27%). I ricavi pubblicitari della GO TV hanno beneficiato della ripresa delle attività economiche, del traffico aereo e della mobilità sociale in generale, con un aumento del +108%, da 641 mila a 1,33 milioni di euro anche se non recuperando i valori pre-pandemia. La performance è comunque superiore alla crescita di periodo del mercato nazionale di riferimento della GO TV (+58,6%). I ricavi da Sistemi e servizi tecnologici sono stati pari a 95 mila euro, in diminuzione rispetto ai 315 mila euro dello stesso periodo del 2021 per il venir meno di commesse straordinarie.

I costi operativi complessivi ammontano a 1,64 milioni di euro (erano 1,42 milioni), in gran parte per il riallineamento dei canoni di concessione ai livelli pre-covid del 2019, avendo invece beneficiato nel 2020 e 2021 di una riduzione degli stessi. La società sta negoziando una riduzione dei canoni stessi per la seconda parte dell'anno.

L'ebitda è positivo per 0,01 milioni di euro, in miglioramento rispetto ai -0,13 milioni di euro dell'anno precedente.

**Class CNBC S.p.A.**, è la joint venture a livello internazionale con CNBC, il primo network televisivo mondiale dell'economia e della finanza. Class CNBC è diffuso sia sul canale 507 di Sky sia, in streaming, sul sito di MF-Milano Finanza ([www.milanofinanza.it](http://www.milanofinanza.it)) e sull'App di Class CNBC.

#### Highlights di Class CNBC

- Ricavi: 3,46 milioni di euro (2,66 milioni al 30 giugno 2021),
- Ebitda: positivo per 0,35 milioni di euro (0,50 milioni),
- Risultato netto: -0,06 milioni di euro (+0,30 milioni),
- Patrimonio Netto: 1,64 milioni di euro (1,58 milioni di euro al 31 dicembre 2021).

I ricavi pubblicitari sono aumentati del 38% rispetto al primo semestre 2021. I costi operativi pari a 3,1 milioni (2,2 milioni nel primo semestre 2021) sono saliti principalmente per effetto dei costi direttamente legati alla produzione.

Le società **Class TV Service** e **Class Servizi Televisivi** hanno proseguito nello sviluppo dei servizi di Corporate Television rivolti in particolare ad istituti di credito e assicurazioni, registrando nel semestre una crescita del fatturato cumulato da 1,34 milioni di euro del 2021 a 1,54 milioni di euro nel 2022 (1,404 milioni al netto delle poste infragruppo). L'ebitda è pari a -0,14 milioni, ma in sostanziale pareggio al netto delle poste infragruppo.



## **Fatti di rilievo del primo semestre 2022**

Nel periodo l'attività si è concentrata in modo particolare sull'evoluzione della piattaforma WeCounter®, che consente di calcolare minuto per minuto, in prossimità di ogni schermo, l'audience presente negli ambienti che sono serviti dai network GO TV, Telesia Metro e Telesia Airport.

Sono stati perfezionati diversi applicativi derivati da questa piattaforma:

- Big Data Counter: primo strumento di certificazione delle pianificazioni pubblicitarie in mobilità, che utilizza sofisticate metodologie di Business Intelligence e analisi dei dati;
- WeCounter Plus: evoluzione dell'attuale piattaforma verso un'ancora maggiore precisione di rilevazione delle presenze;
- PMA (People Moving Analyzer): ulteriore sviluppo di WeCounter® che agevola la gestione dei flussi di passeggeri fornendo informazioni puntuali circa l'affollamento in singoli vagoni, autobus e stazioni.

Inoltre, si è concentrata l'attenzione su Programmatic e Neural Advertising, con lo sviluppo di nuovi algoritmi che permettono di ottimizzare il palinsesto e di aumentare il ROI per gli investitori pubblicitari.

Nel 2022 è anche entrata in produzione una nuova architettura serverless che consente risparmi significativi sui costi dei servizi cloud e di telecomunicazioni.

### *Evoluzione prevedibile della gestione*

Stante l'attuale contesto internazionale, caratterizzato dagli effetti economici negativi del conflitto in Ucraina e dalla permanenza della pandemia, ogni previsione deve essere improntata alla prudenza. Il Consiglio di Amministrazione, comunque, ritiene di poter disporre dei mezzi finanziari e patrimoniali, nonché dei prodotti e servizi, che consentono agli Amministratori di redigere la situazione semestrale consolidata al 30 giugno 2022 nel presupposto della continuità aziendale.

In particolare, in relazione all'attività dei canali GO TV, è incoraggiante l'andamento della raccolta pubblicitaria del 2° trimestre 2022 e dei mesi estivi (luglio +43% e agosto +35% rispetto agli stessi mesi del 2021).

Anche il canale televisivo Class CNBC mantiene nella prima parte del III trimestre una raccolta pubblicitaria complessivamente in crescita del +22% rispetto ai primi 8 mesi del 2021.

L'attività delle Corporate TV per la seconda parte dell'anno si prevede in continuità con i risultati già registrati nel primo semestre, in virtù dei contratti già stipulati con i principali clienti.

Parallelamente, sul fronte dei costi si manterrà un costante monitoraggio al fine di contenere le voci di spesa non indispensabili continuando a ricorrere a tutte le agevolazioni pubbliche che si renderanno disponibili.

La società di revisione Audirevi S.p.A. ha rilasciato la propria relazione (allegata in calce al comunicato) nella quale ha dichiarato di non essere in grado di esprimersi sulla conformità del bilancio consolidato semestrale abbreviato della Telesia S.p.A. al 30 giugno 2022 al principio contabile internazionale applicabile per l'informativa finanziaria infrannuale (IAS 34) adottato dall'Unione Europea.

La Relazione Finanziaria semestrale consolidata corredata della Relazione della Società di Revisione è a disposizione del pubblico presso la sede sociale, sul sito di Borsa Italiana S.p.A. e sul sito internet [www.telesia.it](http://www.telesia.it), nella sezione Investor Relations.



Per ulteriori informazioni:

Emittente Telesia S.p.A.

Via Ottavio Gasparri, 13/17 - 00152 Roma

Tel. +39 06594651 / +39 0258291

Gian Marco Giura: [ir@telesia.it](mailto:ir@telesia.it)

Euronext Growth Advisor

EnVent Capital Markets Ltd.

42 Berkeley Square London W1J5AW (UK)

T. +44 (0) 2035198451 / +39 06896841

Paolo Verna: [pverna@eventcapitalmarkets.co.uk](mailto:pverna@eventcapitalmarkets.co.uk)

Michele Di Nardo: [mdinardo@eventcapitalmarkets.co.uk](mailto:mdinardo@eventcapitalmarkets.co.uk)

Specialist MiT Sim S.p.A.

Corso Venezia, 16 – 20121 Milano (MI)

Tel. +39 0287399069



**Conto economico consolidato al 30 giugno 2022**

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>30-giu-21 Consolidato Telesia</b>	<b>30-giu-22 Consolidato Telesia</b>	<b>30-giu-22 di cui Corporate TV</b>
Ricavi	3.613	6.055	1.399
Altri ricavi e proventi	315	165	5
<b>Totale Ricavi</b>	<b>3.928</b>	<b>6.220</b>	<b>1.404</b>
Costi per acquisti	-78	-20	-
Costi per servizi	-2.244	-3.515	-494
Costi per il personale	-864	-1.928	-899
Altri costi operativi	-343	-542	-18
<b>Totale Costi Operativi</b>	<b>-3.529</b>	<b>-6.005</b>	<b>-1.411</b>
<b>Margine operativo lordo – Ebitda</b>	<b>399</b>	<b>215</b>	<b>-7</b>
Proventi/(Oneri) non ordinari	3	-78	-17
Ammortamenti e svalutazioni	-253	-250	-1
<b>Risultato operativo – Ebit</b>	<b>149</b>	<b>-113</b>	<b>-25</b>
Proventi/(Oneri) finanziari netti	-154	-185	11
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>-5</b>	<b>-298</b>	<b>-14</b>
Imposte	-116	-94	-34
<b>Risultato netto</b>	<b>-121</b>	<b>-392</b>	<b>-48</b>
(Utile) perdita di competenza dei terzi	-134	25	0
<b>RISULTATO NETTO DI GRUPPO</b>	<b>-255</b>	<b>-367</b>	<b>-48</b>

*Si precisa che i dati aggregati delle due corporate tv (Class TV Service e Class Servizi Televisivi) sono rappresentati al netto dei saldi infragruppo oggetto di eliminazione nell'ambito del processo di consolidamento.*



**Prospetto della situazione patrimoniale finanziaria consolidata – attivo**

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31-dic-21 Consolidato Telesia</b>	<b>30-giu-22 Consolidato Telesia</b>	<b>30-giu-22 di cui Corporate TV</b>
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>			
Attività immateriali a vita indefinita	5.641	11.659	-
Altre immobilizzazioni immateriali	359	277	1
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>6.000</b>	<b>11.936</b>	<b>1</b>
Immobilizzazioni materiali	892	952	10
Partecipazioni in collegate	4.019	4.019	-
Crediti per imposte anticipate	1.693	1.692	35
Altri crediti	8	8	0
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>12.612</b>	<b>18.607</b>	<b>46</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>			
Crediti commerciali	16.036	13.778	1.566
Crediti finanziari	163	2.680	2.675
Crediti tributari	213	277	39
Altri crediti	404	377	115
Disponibilità liquide	1.905	1.022	146
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>18.721</b>	<b>18.134</b>	<b>4.541</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>31.333</b>	<b>36.741</b>	<b>4.587</b>

**Prospetto della situazione patrimoniale finanziaria consolidata – passivo**

<b>PASSIVITA'</b>	<b>31-dic-21 Consolidato Telesia</b>	<b>30-giu-22 Consolidato Telesia</b>	<b>30-giu-22 di cui Corporate TV</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>			
Debiti finanziari	5.370	4.595	-
Altri debiti non correnti	111	349	191
TFR e altri fondi per il personale	1.414	1.588	378
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>6.895</b>	<b>6.532</b>	<b>569</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>			
Debiti finanziari	1.817	2.822	334
Debiti commerciali	5.104	5.727	291
Debiti tributari	1.130	2.319	1.117
Altri debiti	1.079	4.428	1.338
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>9.130</b>	<b>15.296</b>	<b>3.080</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>16.025</b>	<b>21.828</b>	<b>3.649</b>



**Prospetto dei flussi di cassa consolidati al 30 giugno 2022**

	<b>I semestre 2021</b>	<b>I semestre 2022</b>
<i>(migliaia di euro)</i>		
<b>ATTIVITA' D'ESERCIZIO</b>		
Utile/(perdita) netto del periodo	(255)	(367)
Rettifiche:		
- Ammortamenti	250	248
<b>Autofinanziamento</b>	<b>(5)</b>	<b>(119)</b>
Variatione rimanenze	28	--
Variatione crediti commerciali	(1.354)	2.258
Variatione debiti commerciali	(237)	623
Variatione altri crediti	(164)	27
Variatione altri debiti	191	3.349
Variatione crediti/debiti tributari	271	1.125
<b>Flusso monetario dell'attività di esercizio (A)</b>	<b>(1.270)</b>	<b>7.263</b>
<b>ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>		
Variatione immobilizzazioni immateriali	5	(6.100)
Variatione immobilizzazioni materiali	(81)	(144)
Variatione di partecipazioni	--	--
<b>Flusso monetario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(76)</b>	<b>(6.244)</b>
<b>ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Variatione debiti vs. banche ed enti finanziatori	3.004	230
Variatione crediti finanziari	96	(2.517)
Variatione crediti/debiti tributari non correnti	79	239
Variatione altri crediti/debiti non correnti	--	--
Variatione Trattamento di Fine Rapporto	(3)	174
Distribuzione utili	--	--
Variatione riserve e poste di patrimonio netto	28	(54)
Variatione Patrimonio Netto di competenza di terzi	143	26
<b>Flusso di cassa attività di finanziamento (C)</b>	<b>3.347</b>	<b>(1.902)</b>
<b>Variatione delle disponibilità liquide (A) + (B) + (C)</b>	<b>2.001</b>	<b>(883)</b>
<b>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</b>	<b>1.125</b>	<b>1.905</b>
<b>Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio</b>	<b>3.126</b>	<b>1.022</b>



## Posizione finanziaria netta al 30 giugno 2022

<i>€ (migliaia)</i>	<b>31/12/2021</b>	<b>30/06/2022</b>
Disponibilità liquide	1.905	1.022
Crediti finanziari correnti	163	2.680
Debiti commerciali e altri debiti non correnti	--	(349)
Debiti finanziari non correnti	(5.370)	(4.595)
Debiti finanziari correnti	(1.817)	(2.822)
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>(5.119)</b>	<b>(4.064)</b>
Di cui per applicazione IFRS 16	(72)	(57)
<b>Posizione finanziaria netta effettiva</b>	<b>(5.047)</b>	<b>(4.007)</b>

**TELESIA S.p.A.**

**Relazione di revisione contabile limitata sul bilancio consolidato  
semestrale abbreviato al 30 giugno 2022**

---

## **Relazione di revisione contabile limitata sul bilancio semestrale consolidato abbreviato al 30 giugno 2022**

Agli Azionisti della

Telesia S.p.A.

### **Introduzione**

Siamo stati incaricati di svolgere la revisione contabile limitata dell'allegato bilancio consolidato semestrale abbreviato costituito dal prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria, dal conto economico, dal prospetto del conto economico complessivo, dal prospetto delle variazioni del patrimonio netto, dal rendiconto finanziario e dalle relative note illustrative della Telesia S.p.A. e controllate ("Gruppo Telesia") al 30 giugno 2022.

Gli Amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio consolidato semestrale abbreviato in conformità al principio contabile internazionale applicabile per l'informativa finanziaria infrannuale (IAS 34) adottato dall'Unione Europea. È nostra la responsabilità di esprimere una conclusione sul bilancio consolidato semestrale abbreviato sulla base della revisione contabile limitata svolta.

### **Portata della revisione contabile limitata**

Il nostro lavoro è stato svolto in conformità all'International Standard on Review Engagements 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". La revisione contabile limitata del bilancio consolidato semestrale abbreviato consiste nell'effettuare colloqui, prevalentemente con il personale della società responsabile degli aspetti finanziari e contabili, analisi di bilancio ed altre procedure di revisione contabile limitata. La portata di una revisione contabile limitata è sostanzialmente inferiore rispetto a quella di una revisione contabile completa svolta in conformità agli International Standards on Auditing (ISA Italia) e, conseguentemente, non ci consente di avere la sicurezza di essere venuti a conoscenza di tutti i fatti significativi che potrebbero essere identificati con lo svolgimento di una revisione contabile completa. Pertanto, non esprimiamo un giudizio sul bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022.

### **Elementi alla base della dichiarazione di impossibilità di esprimere una conclusione**

Il bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022 presenta un Patrimonio Netto di gruppo pari ad Euro/migliaia 14.175 comprensivo di una perdita di periodo di gruppo pari ad Euro/migliaia 367.

Il bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022 espone attività immateriali a vita utile indefinita per un valore pari ad Euro/migliaia 11.659, di cui un importo pari ad Euro/migliaia 11.568 relativo all'avviamento emerso dal consolidamento delle controllate Class CNBC Spa, Class TV Service Srl e Class Servizi Televisivi Srl, società che fanno parte anche del Gruppo Class Editori S.p.A.

Il bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022 espone, inoltre, partecipazioni in imprese collegate pari ad Euro/migliaia 4.019 relative alla partecipazione del 23,52% detenuta da Telesia nella società Class Pubblicità S.p.A., società che fa parte del Gruppo Class Editori S.p.A.

Le società partecipate, sia controllate che collegate, hanno predisposto dei piani industriali per il periodo 2022-2027, che costituiscono parte integrante del Piano redatto a livello di Gruppo Class Editori S.p.A. Non essendo state rispettate le condizioni previste dall'accordo di ristrutturazione finanziaria sottoscritto nel 2019, la controllante Class Editori S.p.A. ha sottoposto agli istituti bancari interessati, una nuova proposta di

ristrutturazione dell'indebitamento finanziario, i cui esiti alla data della presente relazione, non sono ancora prevedibili. Alla luce delle incertezze ancora esistenti sull'esito finale della proposta di ristrutturazione, non siamo stati in grado pertanto di giungere ad una conclusione in merito all'effettiva recuperabilità dei valori riferiti alle attività a vita utile indefinita ed alla partecipazione in precedenza menzionati.

Inoltre, il bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022 espone crediti per imposte anticipate pari ad Euro/migliaia 1.692, relativi principalmente alle imposte anticipate contabilizzate dalla controllata Class CNBC sulle perdite fiscali IRES maturate nei precedenti esercizi. Aderendo al consolidamento fiscale del gruppo Class Editori, la recuperabilità delle imposte anticipate si basa sul presupposto dei risultati previsti dal piano industriale 2022-2027 della capogruppo Class Editori S.p.A. Pertanto, alla luce di quanto esposto in precedenza, non siamo stati in grado di giungere ad una conclusione in merito all'effettiva recuperabilità delle imposte anticipate iscritte nel bilancio consolidato semestrale abbreviato.

Infine, il bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022 espone crediti nei confronti della collegata Class Pubblicità S.p.A. pari ad Euro/migliaia 10.166, relativi principalmente agli accordi per le vendite di spazi pubblicitari del mezzo GO TV e del canale televisivo Class CNBC. La recuperabilità di tali crediti rimane fortemente condizionata dall'esito della proposta di ristrutturazione dell'indebitamento finanziario proposta dalla controllante Class Editori S.p.A. e dall'impatto che ne può derivare sulla dinamica dei flussi finanziari destinabili al ripagamento del debito da parte di Class Pubblicità S.p.A. a favore del Gruppo Telesia. Tale incertezza non ci ha consentito di ottenere elementi probativi sufficienti per poter concludere sulla recuperabilità del credito iscritto nel bilancio consolidato semestrale abbreviato.

### **Dichiarazione di impossibilità di esprimere una conclusione**

Siamo stati incaricati di svolgere la revisione contabile limitata del bilancio consolidato semestrale abbreviato della Telesia S.p.A. al 30 giugno 2022. Non esprimiamo una conclusione sul bilancio consolidato semestrale abbreviato a causa della rilevanza di quanto descritto nella sezione "Elementi alla base della dichiarazione di impossibilità di esprimere una conclusione" della presente relazione. Non siamo stati in grado di acquisire elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare le nostre conclusioni sul bilancio intermedio semestrale abbreviato al 30 giugno 2022.

### **Altri aspetti**

Il bilancio consolidato per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 e il bilancio consolidato semestrale abbreviato per il periodo chiuso al 30 giugno 2021 sono stati rispettivamente sottoposti a revisione contabile e a revisione contabile limitata da parte di un altro revisore che, in data 7 giugno 2022, ha espresso un giudizio con modifica sul bilancio ed in data 29 settembre 2021 ha espresso delle conclusioni con modifica sul bilancio consolidato semestrale abbreviato.

Roma, 28 settembre 2022

Audirevi S.p.A.



Gian Mauro Calligari  
Socio